[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
(33 сессия  6 созыва)
	от 24 июля 2020 г.
	№ 249
	п.г.т. Провидения

	О внесении в Думу Чукотского автономного округа проекта закона

В соответствии со статьёй 24 Кодекса о нормативных правовых актах Чукотского автономного округа, руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Совет депутатов Провиденского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Думу Чукотского автономного округа в порядке законодательной инициативы проект закона Чукотского автономного округа «О внесении изменений в приложение 1 Закона Чукотского автономного округа от 21 декабря 2007 года № 166-ОЗ «О разграничении муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности между Провиденским муниципальным районом и поселениями, входящими в его состав» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее решение в Думу Чукотского автономного округа.

Председатель
Совета депутатов

          С.А. Дацко
Заместитель Главы администрации

 Провиденского городского округа

   В.В. Парамонов
Приложение к решению
Совета депутатов Провиденского городского округа
от 24 июля 2020 года № 249
Проект

вносится Советом депутатов

 Провиденского городского округа

[image: image2.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

 «О внесении изменений в приложение 1 Закона Чукотского автономного округа от 21 декабря 2007 года № 166-ОЗ «О разграничении муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности между Провиденским муниципальным районом и поселениями, входящими в его состав»»

Принят Думой Чукотского

автономного округа

____  __________ 2020 года

Статья 1
Внести в Закон Чукотского автономного округа от 21 декабря 2007 года № 166-ОЗ «О разграничении муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности между Провиденским муниципальным районом и поселениями, входящими в его состав» в приложение 1 следующие изменения:

1) в строке 2 столбца 5 цифры «19», «28», «29» включить;
2) в строке 3 столбца 5 цифры «6», «41» включить;

3) в строке 8 столбца 5 цифру «6» включить;

4) в строке 9 столбца 5 цифру «16» включить;

5) в строке 12 столбца 5 цифру «35» включить;

6) в строке 14 столбца 5 цифру «44» включить;

7) в строке 16 столбца 5 цифру «12» включить;

8) в строке 20 столбца 5 цифры «21» включить;

9) в строке 21 столбца 5 цифру «4», «24» включить;

10) в строке 24 столбца 5 цифру «2» включить;

11) в строке 25 столбца 5 цифру «18» включить;

12) в строке 31 столбца 5 цифру «10» включить;

13) в строке 35 столбца 5 цифру «16», «41» включить;
14) в строке 36 столбца 5 цифру «40» включить;

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Чукотского

автономного округа
                                                                          Р.В. Копин

г. Анадырь

«____»___________ 2020 года

№____ - ОЗ

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов Провиденского городского округа

«О внесении в Думу Чукотского автономного округа проекта закона»

Вносимый в Думу Чукотского автономного округа законопроект направлен на внесение изменений в Перечень имущества, передаваемого в собственность Провиденского городского округа в части дополнения указанного перечня данными о муниципальных квартирах (ранее отсутствовавших в Перечне).

Список жилых помещений, которые необходимо включить в Перечень:
	№ п/п
	Адрес местонахождения имущества
	№ квартиры
	Форма собственности

	1
	ул. Н-Дежнева, дом 35
	2
	муниципальная

	2
	ул. Н-Дежнева, дом 37
	18
	муниципальная

	3
	ул. Н-Дежнева, дом 45/1
	10
	муниципальная

	4
	ул. Н-Дежнева, дом 51
	16
	муниципальная

	5
	ул. Н-Дежнева, дом 51
	41
	муниципальная

	6
	ул. Н-Дежнева, дом 53
	40
	муниципальная

	7
	ул. Полярная, дом 3
	19
	муниципальная

	8
	ул. Полярная, дом 3
	28
	муниципальная

	9
	ул. Полярная, дом 3
	29
	муниципальная

	10
	ул. Полярная, дом 5
	6
	муниципальная

	11
	ул. Полярная, дом 5
	41
	муниципальная

	12
	ул. Полярная, дом 19
	6
	муниципальная

	13
	ул. Полярная, дом 21
	16
	муниципальная

	14
	ул. Полярная, дом 26
	35
	муниципальная

	15
	ул. Чукотская, дом 6
	21
	муниципальная

	16
	ул. Чукотская, дом 17
	4
	муниципальная

	17
	ул. Чукотская, дом 17
	24
	муниципальная

	18
	ул. Эскимосская, дом 1
	44
	муниципальная

	19
	ул. Эскимосская, дом 18/1
	12
	муниципальная

В виду невнесенных сведений по данным жилым помещениям в вышеуказанный Перечень администрация Провиденского городского округа не имеет возможности зарегистрировать право муниципальной собственности, что в свою очередь влечет нарушение прав граждан на приватизацию жилья.

Справка

о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования

Отношения в данной сфере регулируются:

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Перечень
нормативных правовых актов Чукотского автономного округа,

подлежащих признанию утратившими силу, отмене, приостановлению, изменению в связи с принятием данного законопроекта
Принятие данного законопроекта не потребует признания утратившими силу нормативных правовых актов Чукотского автономного округа.

Предложения
о разработке нормативных правовых актов, принятие которых необходимо для реализации данного законопроекта
Для реализации данного законопроекта не потребуется разработка и принятие нормативных правовых актов Чукотского автономного округа.

Финансово-экономическое обоснование законопроекта
На реализацию данного законопроекта не потребует дополнительных расходов за счет средств окружного бюджета.